MUNICIPIO DEL NAYAR

Indetec

SACG3200 ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30/JUN/2012
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLA
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO
Suma ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUB
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SOFTWARE
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

Suma ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Suma PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A
Suma PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL DE PASIVO

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Suma HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
TOTAL DE PATRIMONIO
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL

LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

24,629,136.59
1,217.89
6,183,472.44
158,934.75
440,237.95
27,865,075.09

72,104,282.67
1,436,444.41
1,148,874.88
115,343.71
6,394,646.70
385,587.48
1,132,688.05
1,200.00
2,562,316.10

413,878.08
4,524.00
2,048,972.56
2,507,387.32
684,434.39

1,500,000.00

41,426,200.11
96,105,446.15

294,308,784.52
195,741,431.89
229,319.90
98,796,672.53
305,578,204.53
223,331,425.63
82,253,835.87

127,723.90

59,405,798.61

85,281,384.00

5,659,196.35

1,500,000.00
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144,687,182.61

7,159,196.35

137,531,646.26

144,690,842.61




