Indetec SACG3200

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

## MUNICIPIO DEL NAYAR ESTADO DE NAYARIT

Fecha de Impresión

Página:

41155

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30/JUN/2012

ACTIVO			
ACTIVO CIRCULANTE			
EFECTIVO		127,723.90	
BANCOS/TESORERÍA	24,629,136.59		
INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO	1,217.89		
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	6,183,472.44		
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLA	158,934.75		
PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO	440,237.95		
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO	27,865,075.09		
Suma ACTIVO CIRCULANTE		59,405,798.61	
ACTIVO NO CIRCULANTE			
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚB	72,104,282.67		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	1,436,444.41		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	1,148,874.88		
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	115,343.71		
EQUIPO DE TRANSPORTE	6,394,646.70		
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	385,587.48		
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	1,132,688.05		
SOFTWARE	1,200.00		
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS	2,562,316.10		
Suma ACTIVO NO CIRCULANTE	_,,	85,281,384.00	
TOTAL DE ACTIVO		00,201,0000	144.687.182.61
PASIVO		-	
PASIVO CIRCULANTE			
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	413,878.08		
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	4,524.00		
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO	2,048,972.56		
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLA	2,507,387.32		
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	684,434.39		
Suma PASIVO CIRCULANTE	004,434.37	5,659,196.35	
PASIVO NO CIRCULANTE		3,037,170.33	
PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A	1,500,000.00		
Suma PASIVO NO CIRCULANTE	1,500,000.00	1,500,000.00	
TOTAL DE PASIVO		1,500,000.00	7,159,196.35
PATRIMONIO		-	7,159,190.55
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO			
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	41,426,200.11		
RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Suma HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	96,105,446.15	##############	
		<del>"""""""""</del>	125 521 (4( 2(
TOTAL DE PATRIMONIO		_	137,531,646.26
TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO		=	144,690,842.61
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL			
LEY DE INGRESOS ESTIMADA	294,308,784.52		
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	195,741,431.89		
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA	229,319.90		
LEY DE INGRESOS RECAUDADA	98,796,672.53		

305,578,204.53

223,331,425.63

82,253,835.87